poder público, observadas as abrangências de aplicação. 

2.8. A não prorrogação contratual por conveniência da CONTRATANTE não gerará à 

CONTRATADA direito a qualquer espécie de indenização. 

CLÁUSULA TERCEIRA  

VALOR E RECURSOS 

3.1. O valor total do presente contrato é de R$ 249.999,97 (Duzentos e quarenta e 

nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos) pelo período 

de 12 (doze) meses, sendo que a CONTRATADA perceberá a importância mensal 

estimada de R$ 20,833,33 (Vinte Mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e três 

centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,